



Säästu toob elustiili muutus.

Enne alustamist mõtle tegevus läbi

Ä ELEN LUHT
elen.luht@aripaev.ee

Sääst võib tulla pelgalt tarbimise vähendamisest. Enne ehitama, remontima ja renoveerima hakkamist tuleb aga läbi mõelda, kas tehtud sammudel on tulemus või hoopis tagajärg.

“Tegelik energiasääst on seotud pigem elustiili ja tarbimisharjumuste muutmisega kui üksikute tehniliste vigurite ja nippidega,” kinnitas Tartu Regiooni Energiaagen-

tuuri energeetikaekspert Kalle Virkus.

Paradoksaalselt võib säästmise ja tõhustamise soov hoopis suurendada energiatarbimist. Virkuse sõnul peaks see-ega säästmise asemel rääkima tarbimise vähendamisest.

Energiasäästu võimalusi tutvustava MTÜ Estivoki tegevjuht Ragnar Kuusk paneb igale renoveerijale südamele, et enne tegutsema hakkamist mõeldaks tegevuskäik põhjalikult läbi. “Mõistliku tegut-

semise alus on energiasäästliku mõtteviisi kujundamine.”

Raisatud raha. Virkuse hinnangul tuleks tegelikku energiasäästu otsida eelkõige “väljastpoolt karpri” lahendustest, mitte takerduda üksikute ja eraldiseisvate võimaluste võrku. Säästumeetmed vajavad selget kalkuleerimist ja tegevuse juhtimist.

Näiteks. Väikeasulas renoveeritakse kõigepealt kaugkütte katlamaja ja seejärel elamute soojustus. Renoveeritakse ka postkontor ja katlamaja koormus väheneb. Mõne aja pärast postkontor suletakse ning soojavajadus väheneb taas. Katlamaja on nüüd tarbimise jaoks liiga suur ja selle tagajärjel tõuseb sooja hind elektri hinnast kõrgemaks. Koduomanikud lähevad kalliks muutunud kaugküttele üle elektri- või muule küttele.

“Kuigi euroraha kulutami-

se aruanded on korras ja paberil on iga üksiku meetme sääst täitsa olemas, siis selline säästmine tegelikku kokkuhoidu ei anna,” lausus Virkus. Algselt keskküttesüsteemi renoveerimisele kulutatud raha on maha visatud.

Kirjeldatud möödainvesteering on arusaadav, kui investeeritakse selle järgi, mis projektist õnnestub raha saada. “Kui igal haldusüksusel oleks oma energeetikakava, nagu näiteks Rootsis, saaks sellist möödainvesteeringut vältida,” selgitas Virkus. Sellised kavad peavad aga olema kooskõlas riiklike eesmärkidega ja sõnastatud igale kodanikule arusaadavalt.

Keskkonnatark planeerimine. Nii Virkus kui ka Kuusk märgivad, et mõelda tuleks laiemalt. Laiemalt mõtlemist iseloomustab alustuseks tarbimise vähendamine. Odava